LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA
FAMÍLIA - PORTARIA - 298 - 16/08/2017

PORTARIA MD Nº 298/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder ao servidor RENAN OLIVEIRA E RAINHO CU-
NHA, matrícula nº. 41118, dias de licença por motivo de
doença em pessoa da família, no período de 12/07/2017
a 07/01/2018, nos termos do artigo 105, da Lei Comple-
mentar nº. 04, de 15/10/1990, conforme consta no Proces-
so nº. 090/2017, de 19/07/2017 do ISSSPL, e Protocolo
nº. 201718937, de 21/07/2017, da Secretaria de Gestão de
Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 01 de agosto de 2017.

Deputado EDUARDO BOTELHO ___________________
_______________ Presidente

Deputado GUILHERME MALUF ____________________
______________ 1º Secretário

LICENÇA EM RAZÃO DE CASAMENTO - PORTARIA -
299 - 16/08/2017

PORTARIA MD Nº 299/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder à servidora KARBIANE DE MORAES LEÃO, ma-
trícula nº. 41284, o direito de se ausentar do serviço por 8
(oito) dias consecutivos, no período de 15/07/2017 a 22/07/
2017, por motivo de casamento, nos termos do artigo 124,
inciso III, alínea “b”, da Lei Complementar nº 04, de 15 de
outubro de 1990, conforme consta no Protocolo nº. , de .

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 01 de agosto de 2017.

Deputado EDUARDO BOTELHO ___________________
_______________ Presidente

Deputado GUILHERME MALUF ____________________
______________ 1º Secretário

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE FALECIMENTO -
PORTARIA - 268 - 16/08/2017

PORTARIA MD Nº 268/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder ao servidor FABIANO AUGUSTO CAVALCANTI
DE ALBUQUERQUE, matrícula nº. 41089, o direito a
ausentar-se do serviço por 8 (oito) , no período de 13/06/
2017 e 20/06/2017, em razão do falecimento sua genitora,
nos termos do artigo 124, inciso III, alínea “b”, da Lei Com-
plementar nº 04, de 15 de outubro de 1990, conforme cons-
ta no Protocolo nº. , de .

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 10 de julho de 2017.

Deputado EDUARDO BOTELHO ___________________
________________________ Presidente

Deputado GUILHERME MALUF ____________________
_______________________ 1º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N° 039/2017/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna
público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 039/2017/SCCC/ALMT

Contratada: Fundação Escola Superior do Ministério Públi-
co do Estado de Mato Grosso

Executor : Núcleo de estudos Científicos, Vulnerabilidade,
Direito e Gênero - NEVU

Objeto: Contrato de patrocínio pela ALMT do curso de ex-
tensão com carga horária de 40 horas/aulas na temática de
Direitos Humanos e Interpretação, com Professores Douto-
res da Universidade de Navarra/Espanha, em decorrência
da ampla necessidade de diálogos públicos e qualificação

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 16 de Agosto de 2017 • ANO II | N° 148

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente

à devida concreção de política de Direitos Humanos, em
âmbito Legislativo, Executivo e Judicial.

Dotação Orç.: 3.3.90.39

Valor : R$ 14.000,00 (catorze mil reais)

Vigência: 10 Meses

Assinatura: Mesa Diretora – 20/07/2017

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 16 de Agosto de 2017 • ANO II | N° 148

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente